
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   665  DEL   08/07/2025

OGGETTO
ACQUISTO  DI  N°3  MOTOSEGHE  A  BATTERIA  PER  PRONTO  INTERVENTO 
SORVEGLIANTI DEL REPARTO SUD, N° 2 POTATORI A SCOPPIO E N° 1 TRAPANI 
AVVITATORI A BATTERIA. APPROVAZIONE EMISSIONE IMPEGNO DI SPESA. 

RDP/RUP: BUSSEI VALERIO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

considerato che:

• sulle  strade  provinciali  facenti  capo  al  Reparto  SUD,  è  necessario,  specialmente 
quando si interviene in reperibilità, provvedere velocemente al  taglio dei rami o dei  
tronchi caduti o sospesi sulla sede stradale, oltre che a provvedere alla sostituzione di  
cartelli stradali;

• i  relativi  interventi  sono  eseguiti  dal  personale  dei  gruppi  esterni  di  manutenzione 
stradale facenti capo al Reparto SUD che sono dislocati nel territorio;

• occorre, pertanto procedere all'acquisto delle motoseghe a batteria, potatori a scoppio 
e di trapani/avvitatori a batteria al fine di rendere gli interventi efficaci e rapidi;

• le motoseghe e i potatori vengono e utilizzati dal personale esterno della Provincia che 
deve provvedere velocemente al taglio dei rami o dei tronchi caduti o sospesi sulla 
sede  stradale,  mentre  il  trapano/avvitatore  verrà  utilizzato  per  la  sostituzione  della 
segnaletica verticale danneggiata da eventuali incidenti,  in particolar modo durante gli 
interventi  di  reperibilità  notturni  e  diurni.  L'importo  netto  delle  attrezzature  sopra 
elencate risulta essere di € 4.939,78 , come di seguito elencato:

DITTA C.F. / P.IVA ATTREZZATURA CAPITOLO
e CIG

IMPORTO 
iva 

compresa 

Ruini Andrea RNUNDR65L10I462Y
03078700352

N° 2 potatori 
telescopici a scoppio 
Mod. Husqvarna 525 

PT5S 

4701

B781B1B210
€ 1,647.00

Ruini Andrea RNUNDR65L10I462Y
03078700352

N° 3 motoseghe a 
batteria, complete di 

batteria e 
caricabatteria Mod. 
Husqvarna T535iXP

4701

B781B1B210
€ 2,854.80

Franzini 
Annibale 00127770352

N° 1 Trapano 
avvitatore a 
percussione 

Milwaukee 18V 4AH 
m18 BLPDRC-

4701

B7820E7AB0

€ 437.98

Determinazione N. 665 del 08/07/2025 
pag. 2/5



402C , completo di 
batteria e 

caricabatteria

Detti  acquisti  sono  quantificati  nella  perizia  di  stima,  redatta  dal  SERVIZIO 
INFRASTRUTTURE,  MOBILITA'  SOSTENIBILE,  PATRIMONIO  ED  EDILIZIA,  per  gli 
importi sopra elencati.

Si propone quanto segue:
• di  approvare  l'emissione  degli  impegni  di  spesa,  predisposta  dal  SERVIZIO 

INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA, per la 
esecuzione di lavori di ordinaria manutenzione in vari tratti delle strade provinciali del 
Reparto SUD, suddivisi nei diversi interventi elencati in premessa;

• di  eseguire i  relativi  acquisti  mediante affidamento diretto  in  considerazione della 
modesta entità della spesa, specificando che i fornitori potranno in seguito eseguire 
anche la manutenzione delle attrezzature acquistate ;

• di impegnare la somma complessiva di € 4.939,78  alla Missione 10, Programma 05, 
del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 ed al corrispondente capitolo 
4701 del  PEG 2025  codice del Piano dei  Conti  Integrato 2020105999, esigibiltà  
2025;

• di dare atto che:

➢ I Codici Identificativo di Gara (CIG) sono rispettivamente il n° B781B1B210 e 
B7820E7AB0;

➢ il  Responsabile Unico del Progetto,  ai sensi dell'art.  15 del D.lgs. 36/2023, è 
l'ing. Valerio Bussei.

Visto l'obiettivo di 1° livello 1005/0006 del Peg 2025;

Accertata, ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del  
presente atto;

D E T E R M I N A

• di  approvare  l'emissione  dell'impegno  di  spesa,  predisposta  dal  SERVIZIO 
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA, per 
l'acquisto di n° 2 potatori telescopici a scoppio Mod. Husqvarna 525 PT5S , n° 3 
Motoseghe  a  batteria  complete  di  batterie  e  di  caricabatterie  mod.  Husqvarna 
T535iXP e di n° 1 trapano avvitatore a percussione Mod. Milwaukee 18V 4AH m18 
BLPDRC-402C , completo di batteria e caricabatteria in uso personale dei gruppi 
esterni di manutenzione stradale facenti capo al Reparto SUD che sono dislocati 
nel territorio.  L'importo netto delle attrezzature sopra elencate risulta essere di € 
4.939,78 , come di seguito elencato:

Determinazione N. 665 del 08/07/2025 
pag. 3/5



DITTA C.F. / P.IVA ATREZZATURA CAPITOLO
IMPORTO 

iva 
compresa 

Ruini Andrea RNUNDR65L10I462Y
03078700352

N° 2 potatori 
telescopici a 
scoppio Mod. 

Husqvarna 525 
PT5S 

4701

B781B1B210
€ 1,647.00

Ruini Andrea RNUNDR65L10I462Y
03078700352

N° 3 motoseghe a 
batteria, complete 

di batteria e 
caricabatteria 

Mod. Husqvarna 
T535iXP

4701

B781B1B210
€ 2,854.80

Franzini Annibale 00127770352

N° 1 Trapano 
avvitatore a 
percussione 

Milwaukee 18V 
4AH m18 

BLPDRC-402C , 
completo di 
batteria e 

caricabatteria

4701

B7820E7AB0
€ 437.98

• di eseguire i relativi acquisti mediante affidamento diretto in considerazione della 
modesta entità della spesa, specificando che i fornitori potranno in seguito eseguire 
anche la manutenzione delle attrezzature acquistate ;

• di impegnare la somma complessiva di € 4.939,78 alla Missione 10, Programma 05, 
del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 ed al corrispondente capitolo  
4701 del PEG 2025  codice del Piano dei Conti Integrato 2020105999, esigibiltà 
2025;

• di dare atto che:

➢ I Codici Identificativo di Gara (CIG) sono rispettivamente il n° B781B1B210 e 
B7820E7AB0;

➢ il  Responsabile Unico del Progetto,  ai sensi dell'art.  15 del D.lgs. 36/2023, è 
l'ing. Valerio Bussei.

Determinazione N. 665 del 08/07/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 08/07/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 665 del 08/07/2025 
pag. 5/5


